
 

 

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС 

Администрация Беловского городского округа 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 
 15.11.2023                             № 3474-п 

 

 
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации 

Беловского городского округа от 21 июня 2021 года № 1626-п «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных 

участков на кадастровом плане территории» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ 

«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и 

Порядком разработки и утверждения административных регламентов 

предоставления муниципальных услуг органами местного самоуправления 

Беловского городского округа, утвержденным постановлением Администрации 

Беловского городского округа от 06 июля 2020 года № 1725-п Администрация 

Беловского городского округа 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения земельного участка 

или земельных участков на кадастровом плане территории», утвержденный 

постановлением Администрации Беловского городского округа от 21 июня 2021 

года № 1626-п изменение, изложив в следующей редакции: 

«2.8.2.1. Несоответствие схемы расположения земельного участка ее 

форме, формату или требованиям к ее подготовке, которые осуществляется в 

форме документа на бумажном носителе, требования к формату схемы 

расположения земельного участка при подготовке схемы расположения 

земельного участка в форме электронного документа, требования к подготовке 

схемы расположения земельного участка устанавливаются уполномоченным 

Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной 

власти.  

2.8.2.3. Разработка схемы расположения земельного участка с 

нарушением предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных 

участков, в отношении которых в соответствии с законодательством о 



2 

 

  

градостроительной деятельности устанавливаются градостроительные 

регламенты, определяются такими градостроительными регламентами.  

Предельных (максимальных и минимальных) размеров земельных 

участков, на которые действие градостроительных регламентов не 

распространяется или в отношении которых градостроительные регламенты не 

устанавливаются, определяются в соответствии с Земельным Кодексом, 

другими федеральными законами.  

Границы земельных участков не должны пересекать границы 

муниципальных образований и (или) границы населенных пунктов. 

Не допускается образование земельных участков, если их образование 

приводит к невозможности разрешенного использования расположенных на 

таких земельных участках объектов недвижимости. 

Не допускается раздел, перераспределение или выдел земельных 

участков, если сохраняемые в отношении образуемых земельных участков 

обременения (ограничения) не позволяют использовать указанные земельные 

участки в соответствии с разрешенным использованием. 

Образование земельных участков не должно приводить к вклиниванию, 

вкрапливанию, изломанности границ, чересполосице, невозможности 

размещения объектов недвижимости и другим препятствующим рациональному 

использованию и охране земель недостаткам, а также нарушать требования, 

установленные Земельным Кодексом, другими федеральными законами. 

Не допускается образование земельного участка, границы которого 

пересекают границы территориальных зон, лесничеств, лесопарков, за 

исключением земельного участка, образуемого для проведения работ по 

геологическому изучению недр, разработки месторождений полезных 

ископаемых, размещения линейных объектов, гидротехнических сооружений, а 

также водохранилищ, иных искусственных водных объектов.» 

2. Управлению по работе со средствами массовой информации 

(Косвинцева Е.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, 

налогам и собственности Хмелеву К.В. 

 

 

 

И.о. Главы Беловского 

городского округа                                                                            Г.В. Овчинникова 

 


